２０１９年台風第 19号に伴う災害にかかる災害救助法の適用地域に居住する

電気主任技術者試験における免除資格を有する者への代替措置の実施について（お知らせ）

2020 年 3 月 9 日

一般財団法人 電気技術者試験センター

２０１９年台風第 19 号で被災された皆様方には心よりお見舞い申し上げます。

標記の件につきまして、経済産業省から電気主任技術者試験に係る試験科目等の免除期間の

延長の告示が行われました。（令和元年 10月 29日付、経済産業省告示第 117号）

標記災害救助法が適用された地域に住所がある方に対し、以下の代替措置を実施いたしま

す。

代替措置を希望する方は、別紙の代替措置申請書を２０２０年４月１０日（必着）までに

下記の送付先まで郵送又は FAX で送付してください。

提出いただいた申請書を審査し、代替措置を講じると判断できる方には、５月中旬を目安

に「代替措置通知書」の案内を送付いたします。

なお、予定している代替措置の内容は下記のとおりです。

＜措置の内容＞

1． ２０１９年度第一種及び第二種電気主任技術者 二次試験を被災により欠席した者の

一次試験免除（資格対象；2019 年度試験の一次試験免除者及び一次試験合格者）資

格を 1 年延長

2． ２０２０年度第一種、第二種及び第三種電気主任技術者試験を被災により申込できな

い者の一次試験免除（資格対象；2020 年度の資格）資格を 1 年延長、科目免除（資格

対象；2020 年度・2021 年度までの資格）資格を 1 年延長

【問い合わせ先】

一般財団法人 電気技術者試験センター 本部事務局

〒104-8584

東京都中央区八丁堀 2－9－1 RBM 東八重洲ビル 8 階

電話 ０３－３５５２－７６９１

FAX ０３－３５５２－７８４７

（別紙）

2020 年 月  日

一般財団法人 電気技術者試験センター 殿

代替措置申請書

申請理由

＜次のいずれか１項目を丸で囲んでください。＞

1． ２０１９年度第一種及び第二種電気主任技術者 二次試験を被災により欠席したため、

一次試験免除（資格対象；2019 年度試験の一次試験免除者及び一次試験合格者）資格

を 1 年延長

2． ２０２０年度第一種、第二種及び第三種電気主任技術者試験を被災により申込できないため、

一次試験免除（資格対象；2020 年度の資格）資格を 1 年延長、科目免除（資格対象；2020

年度・2021 年度までの資格）資格を 1 年延長

とする取扱いをお願いします。

現住所

氏 名

生年月日                  電話番号

（日中連絡がとれる番号）